

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante “**Azkoyen**” o la “**Sociedad**”) comunica la siguiente

INFORMACIÓN RELEVANTE

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la “**CNMV**”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 de septiembre de 2019 y el 20 de diciembre de 2019, identificadas en el siguiente cuadro:

<u>Operaciones sobre acciones propias</u>	<u>Cuenta de valores (Nº de acciones)</u>	<u>Cuenta de efectivo (Euros)</u>
Saldo firma del contrato (12/07/17)	60.000	449.400,00
Saldo inicial periodo (21/09/19)	57.281	423.085,49
Compras.....	30.114	(200.395,16)
Ventas.....	(25.250)	169.624,04
Derechos de liquidación y otros	-	(714,61)
Saldo final periodo (20/12/19).....	62.145	391.599,76

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas.

En Peralta (Navarra), a 23 de diciembre de 2019

D. Aurelio Orrillo Lara
Secretario no Consejero



AZKOYEN.
GROUP

COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
23/09/2019	216	-	1.468,16 €	6,80 €	2
24/09/2019	200	-	1.348,00 €	6,74 €	1
25/09/2019	-	-	- €	- €	-
26/09/2019	182	-	1.252,16 €	6,88 €	1
27/09/2019	154	-	1.047,20 €	6,80 €	1
30/09/2019	200	-	1.372,00 €	6,86 €	1
01/10/2019	211	-	1.455,46 €	6,90 €	2
02/10/2019	217	-	1.487,94 €	6,86 €	2
03/10/2019	611	-	4.105,26 €	6,72 €	4
04/10/2019	456	-	3.032,88 €	6,65 €	6
07/10/2019	414	-	2.744,68 €	6,63 €	3
08/10/2019	-	-	- €	- €	-
09/10/2019	376	-	2.556,80 €	6,80 €	1
10/10/2019	286	-	1.937,00 €	6,77 €	6
11/10/2019	94	-	639,20 €	6,80 €	1
14/10/2019	500	-	3.470,00 €	6,94 €	1
15/10/2019	-	-	- €	- €	-
16/10/2019	17	-	116,96 €	6,88 €	1
17/10/2019	400	-	2.752,00 €	6,88 €	1
18/10/2019	578	-	3.880,60 €	6,71 €	2
21/10/2019	652	-	4.387,26 €	6,73 €	7
22/10/2019	300	-	1.995,00 €	6,65 €	2
23/10/2019	653	-	4.374,04 €	6,70 €	3
24/10/2019	-	-	- €	- €	-
25/10/2019	127	-	855,98 €	6,74 €	1
28/10/2019	-	-	- €	- €	-
29/10/2019	400	-	2.708,00 €	6,77 €	2
30/10/2019	298	-	2.005,56 €	6,73 €	2
31/10/2019	98	-	664,44 €	6,78 €	1
01/11/2019	295	-	2.004,50 €	6,79 €	2

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
23/09/2019	77	-	531,30 €	6,90 €	1
24/09/2019	384	-	2.608,84 €	6,79 €	3
25/09/2019	40	-	275,20 €	6,88 €	1
26/09/2019	-	-	- €	- €	-
27/09/2019	260	-	1.791,80 €	6,89 €	3
30/09/2019	332	-	2.308,00 €	6,95 €	5
01/10/2019	200	-	1.416,00 €	7,08 €	1
02/10/2019	-	-	- €	- €	-
03/10/2019	51	-	345,78 €	6,78 €	1
04/10/2019	200	-	1.360,00 €	6,80 €	1
07/10/2019	222	-	1.497,38 €	6,75 €	3
08/10/2019	200	-	1.360,00 €	6,80 €	1
09/10/2019	47	-	323,36 €	6,88 €	1
10/10/2019	-	-	- €	- €	-
11/10/2019	183	-	1.260,70 €	6,89 €	2
14/10/2019	-	-	- €	- €	-
15/10/2019	346	-	2.395,08 €	6,92 €	2
16/10/2019	200	-	1.388,00 €	6,94 €	1
17/10/2019	400	-	2.764,00 €	6,91 €	2
18/10/2019	200	-	1.360,00 €	6,80 €	1
21/10/2019	50	-	343,00 €	6,86 €	1
22/10/2019	204	-	1.370,88 €	6,72 €	1
23/10/2019	-	-	- €	- €	-
24/10/2019	400	-	2.692,00 €	6,73 €	2
25/10/2019	431	-	2.940,88 €	6,82 €	3
28/10/2019	608	-	4.163,04 €	6,85 €	2
29/10/2019	400	-	2.756,00 €	6,89 €	2
30/10/2019	-	-	- €	- €	-
31/10/2019	48	-	330,24 €	6,88 €	1
01/11/2019	-	-	- €	- €	-



AZKOYEN.
GROUP

COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
04/11/2019	400	-	2.700,00 €	6,75 €	2
05/11/2019	400	-	2.700,00 €	6,75 €	2
06/11/2019	200	-	1.344,00 €	6,72 €	1
07/11/2019	-	-	- €	- €	-
08/11/2019	266	-	1.796,84 €	6,76 €	3
11/11/2019	600	-	4.088,00 €	6,81 €	2
12/11/2019	-	-	- €	- €	-
13/11/2019	1.008	-	6.615,86 €	6,56 €	9
14/11/2019	341	-	2.156,78 €	6,32 €	3
15/11/2019	651	-	4.130,32 €	6,34 €	3
18/11/2019	721	-	4.591,14 €	6,37 €	2
19/11/2019	224	-	1.442,56 €	6,44 €	1
20/11/2019	277	-	1.807,08 €	6,52 €	2
21/11/2019	805	-	5.297,18 €	6,58 €	4
22/11/2019	1.288	-	8.618,92 €	6,69 €	5
25/11/2019	1.005	-	6.687,86 €	6,65 €	5
26/11/2019	363	-	2.394,06 €	6,60 €	2
27/11/2019	294	-	2.010,96 €	6,84 €	1
28/11/2019	905	-	6.121,00 €	6,76 €	2
29/11/2019	600	-	4.064,00 €	6,77 €	2
02/12/2019	178	-	1.227,64 €	6,90 €	2
03/12/2019	926	-	6.399,88 €	6,91 €	3
04/12/2019	200	-	1.356,00 €	6,78 €	1
05/12/2019	800	-	5.450,00 €	6,81 €	2
06/12/2019	1.057	-	7.142,32 €	6,76 €	3
09/12/2019	900	-	5.994,00 €	6,66 €	5
10/12/2019	1.812	-	11.831,00 €	6,53 €	9
11/12/2019	800	-	5.108,00 €	6,39 €	3
12/12/2019	1.200	-	7.656,00 €	6,38 €	1
13/12/2019	794	-	5.065,72 €	6,38 €	1

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
04/11/2019	-	-	- €	- €	-
05/11/2019	-	-	- €	- €	-
06/11/2019	400	-	2.716,00 €	6,79 €	2
07/11/2019	400	-	2.732,00 €	6,83 €	2
08/11/2019	600	-	4.092,00 €	6,82 €	3
11/11/2019	-	-	- €	- €	-
12/11/2019	400	-	2.732,00 €	6,83 €	2
13/11/2019	-	-	- €	- €	-
14/11/2019	749	-	4.757,66 €	6,35 €	3
15/11/2019	200	-	1.280,00 €	6,40 €	1
18/11/2019	-	-	- €	- €	-
19/11/2019	1.228	-	7.943,36 €	6,47 €	6
20/11/2019	956	-	6.294,72 €	6,58 €	3
21/11/2019	716	-	4.760,68 €	6,65 €	3
22/11/2019	402	-	2.717,04 €	6,76 €	2
25/11/2019	115	-	762,86 €	6,63 €	2
26/11/2019	1.225	-	8.200,44 €	6,69 €	5
27/11/2019	1.211	-	8.230,48 €	6,80 €	4
28/11/2019	799	-	5.454,22 €	6,83 €	3
29/11/2019	1.000	-	6.840,00 €	6,84 €	1
02/12/2019	1.430	-	9.884,40 €	6,91 €	4
03/12/2019	150	-	1.041,00 €	6,94 €	1
04/12/2019	754	-	5.136,44 €	6,81 €	2
05/12/2019	500	-	3.440,00 €	6,88 €	1
06/12/2019	116	-	793,44 €	6,84 €	1
09/12/2019	300	-	1.989,00 €	6,63 €	2
10/12/2019	658	-	4.303,48 €	6,54 €	2
11/12/2019	400	-	2.576,00 €	6,44 €	1
12/12/2019	400	-	2.588,00 €	6,47 €	2
13/12/2019	794	-	5.097,48 €	6,42 €	1



AZKOYEN.
GROUP

COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
16/12/2019	-	-	- €	- €	-
17/12/2019	826	-	5.493,16 €	6,65 €	4
18/12/2019	1.000	-	6.620,00 €	6,62 €	1
19/12/2019	688	-	4.570,80 €	6,64 €	3
20/12/2019	650	-	4.253,00 €	6,54 €	3

Total Compras	30.114	-	200.395,16 €	6,65 €	148
----------------------	---------------	---	---------------------	---------------	------------

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
16/12/2019	1.459	-	9.557,64 €	6,55 €	6
17/12/2019	1.300	-	8.744,00 €	6,73 €	3
18/12/2019	-	-	- €	- €	-
19/12/2019	407	-	2.707,62 €	6,65 €	2
20/12/2019	698	-	4.670,60 €	6,69 €	2

Total Ventas	25.250	-	169.624,04 €	6,72 €	113
---------------------	---------------	---	---------------------	---------------	------------